
 

 
Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet" 

Via della Commenda, 26 – 20122 Milano 
Codice Fiscale 80126450156 
Tel. 025450709 (segreteria) 

E-mail: MIPC05000V@istruzione.it 
WEB: https://liceoberchet.edu.it 

 

Prot. n. 3949 
Milano, 11 ottobre 2023 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://liceoberchet.edu.it 

 
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA Avviso pubblico per la selezione di esperti esterni in 
attuazione del progetto PTOF “Madrelingua Inglese” A.S. 2023/2024 Prot. N. 3198 del 
31/07/2023 - PUBBLICAZIONE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 59/1997; 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTA la Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 
esterno all’amministrazione; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 3/2023 del 01/02/2023; 

VISTE le attività ed i progetti del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025, 
deliberato dal Collegio dei Docenti del 23/11/2021, ed approvato con 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 41/2021 del 15/12/2021, in particolare il 
progetto “Madrelingua Inglese” laboratorio di conversazione linguistica in 
orario curricolare, tenuto da Docenti Madrelingua Inglese, per gli studenti di 
tutte le classi ad eccezione di quelle terminali e di quelle afferenti al 
“Potenziamento Cambridge”; 

ACCERTATA la mancanza di personale interno con le competenze richieste cui affidare 
l’attuazione del summenzionato progetto per l’A.S. 2023/2024 e la 
conseguente necessità di indire, a tal fine, apposita selezione di esperti 
esterni; 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di esperti esterni in attuazione del progetto 
PTOF “Madrelingua Inglese” A.S. 2023/2024 Prot.n. 3198/2023 del 
31/07/2023; 

mailto:MIPC05000V@istruzione.it
https://liceoberchet.edu.it/


VISTE le candidature regolarmente pervenute; 

VISTO  il verbale Prot. 3885 del 09/10/2023 e la graduatoria formulata dalla 
commissione giudicatrice, nominata con Prot. N. 3676 del 25/09/2023; 

 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 

 
GRADUATORIA 

 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Dott. Caponnetto Claude Adrian 43 

2 Dott.ssa Saracino Teresa Ann 34 

3 Dott. Ahmed Jalise 32 

4 Dott. Siepi Ezio 30 

5 Dott.ssa Jones Elinor Nicole 25 

6 Dott.ssa Diamanti Amalia 23 

7 Dott. Bragadin Gaia Andrianna 5 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

                   Il Dirigente Scolastico reggente 

Prof. Bruno ROSSILLI 
Documento firmato digitalmente 


		2023-10-11T15:18:01+0200
	RSSBRN73S08A345F




